um Priester zu werden. Allein manchen  
kam es vor, als ob dieses Gesetz  
nur mich treffe, und nur mir schaden  
solle, um so mehr, weil am Tage mei-  
45 ner ersten Messe einige Menschen  
mit Aufmerksamkeit ausspäheten,  
ob vielleicht mehr als vierzig Perso-  
nen an meine Mahlzeit gekommen seien, und  
von mancher Seite her mir angezeigt wurde,  
50 dass die Uebertretung des Gesetzes gestraft  
würde, obwohl zwei Wochen später  
als ein anderer Priester seine erste  
Messe verrichtete, niemand mehr  
auch nur etwas von dieser Sache  
55 redete. Das genannte Gesetz  
ward nicht beobachtet, und die Uebertretung  
desselben nicht gestraft. Zu späterer  
Zeit hat der Gesetzgeber, die Landesge-  
meinde, dasselbe gänzlich abgeschafft. Ich  
60 aber konnte nicht begreifen, wie  
dieses alles hergekommen wäre; aber  
ich fürchtete, es möchten hohe Wolken  
den Stern meines Glückes ver-  
dunkeln. Ich fürchtete mich vor  
65 der Zukunft.

p. 32

p. 33

## §. 14. Lateinisch

1 Sub finem anni millesimi octin-  
 gesimi trigesimi primi benefici-  
 um Sacellaniae Riccobacensis in Paro-  
 chia Stantii sitae a presbytero cura-  
 5 to vacuefactum est. Quinque viri de-  
 stinati sunt, qui beneficium istud  
 alicui sacerdoti istud ambienti defe-  
 rant, nominati Collatores. Nullus  
 sacerdos ad illud aspiravit. Mihi per-  
 10 suadebant illud accipere, quod fac-  
 tum est circa Festum S. Martini hujus  
 anni 1831. A quibusdam hominibus hoc  
 beneficium maximopere mihi commen-  
 debatur, quasi ex eo majorem fruc-  
 15 tum perciperet Sacellanus, quam ex  
 plurimis nostri Pagi beneficiis red-  
 datur (etsi quadringentos tantum flo-  
 rinos praestet). Ex eo tamen quam  
 maxime commendatum est, quod cau-  
 20 ponaria beneficio conjuncta esset,  
 quae fructum quendam praestaret.  
 Sed plurium incommodorum, detrimen-  
 torum, onerum et aliarum rerum  
 metuendarum facere mentionem  
 25 vel obliti sunt, vel facere noluerunt.  
 Multa neque scivi neque intellexi,  
 et quoniam in paupertate degebam,  
 indeque quamprimum beneficium  
 obveniret, subire debebam, quin diu  
 30 rem explorarem, istud beneficium ac-  
 cepi, gaudium percipiens ex eo quod  
 tam cito securum invenissem ali-  
 mentum. Sed non ita multum post  
 multa incommoda, detrimenta, onera et  
 35 alia metuenda expertus sum, quae  
 aliis in locis sacerdotibus beneficiatis  
 non obveniunt. Mox et mihi consta-  
 bat, quibus ex causis alii sacerdotes  
 a Riccobaco abhorreant. Nunc sci-  
 40 ebam homines de beneficio Riccoba-  
 censi multa silentio texisse vel  
 etiam nescisse.